Пётёмёшле пёлу паракан муниципалла
бюджетла вёрену учрежденийё

«Чаваш Республикин Тавай районёнчи
Турикас Тушкилти пётёмёшле пёлу

паракан ватам шкул»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Шимкусская средняя общеобразовательная
школа» Янтиковского района

Чувашской Республики

ПРИКАЗ
20.08.2021 №102/0

Турикас Тушкил ялё село Шимкусы

Об организации питьевого режима обучающихся
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача
РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения"», постановлением главного государственного
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП
2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2021-2022 учебном году питьевой режим обучающихся МБОУ
«Шимкусская СОШ» - кипяченная питьевая вода в бачке.

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся:

• обеденный зал.

3. Ответственному лицу за организацию питания и питьевого режима Грибовой Ольге
Валериановне:

• обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени
их пребывания в школе;

• организовать своевременную замену кипяченной воды;
• обеспечить достаточное количество одноразовой посуды возле мест раздачи

4. Кухонной рабочей Борисовой Ольге Петровне заменять воду согласно графику и
обеспечить место раздачи питьевой воды достаточным количеством чистой посуды
(стеклянной, фаянсовой, одноразовой), а также промаркированными подносами для
чистой и использованной посуды (приложение 1).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

воды;

С приказом ознакомлены и

Директор МБОУ «Ш

2 О.В: Грибова

Е. С. Емельянова

Подпись Дата
A l > -С/У -1 ' ^

О. П. Борисова
* Р . о Ъ . 1 С } /